
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA j(0rf^, D E $1 D E O U T U B R O D E 2017. 

O SECRETÁRIO-GERA L  A D J U N T O DO MINISTÉRI O 
PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.113058/2017-81, 

R E S O L V E : 

Retificar a Portaria/SG n 0 1040 de 25/10/2017, publicada no DOU n° 
207 de 27/10/2017, seção 2, página 61, como se segue: 

Onde se lê: "Art . I o Nomear a servidora ADÉLI A MARGARID A 
MASSIM O R I B E I R O , matrícula 4853-4, Analista do MPU/Perícia/Arquitetura da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 
Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060085), 
exonerando, em consequência, o servidor A ILSO N SANTIAG O DE FARIAS , matrícula 
4355-9. 

Art . 2o Nomear o servidor J A D E R MENDE S SANTANA P E R E I R A , 
matrícula 4609-4, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civi l da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da 
Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060086), exonerando, em 
consequência, o servidor A L E X A N D R E M E L O PISA, matrícula 3506-8. 

Art . 3o Nomear o servidor LU I S F E L I P E A L V E S ATAIDES , 
matrícula 4638-8, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da 
Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060088), exonerando, em 
consequência, o servidor ALEXSANDR O C A B R A L SANTOS, matrícula 3201-8. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \2ul7\DG\Portanas\C C e FC - DGW8191.113058-2017-81 (Relifica r  a Portana-SG n °  1040 de 25-10-2017.  publicad a no DOU n°  207 íe 27-10-2017.  seção 2.  págin a d I ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.164, 03 DE NOVEMBRO DE 2017.



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 4o Nomear o servidor M I L T O N R A B E L O DA COSTA F I L H O , 
matrícula 4195-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Edificação da carreira 
do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060089) exonerando, 
em consequência, o servidor C L E I T O N M O R E I R A BARROS, matrícula 3136-4. 

Art . 5o Nomear o servidor O R I V A L D O G O M E S DA SILVA , 
matrícula 3889-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Edificação da carreira 
do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060091), exonerando, 
em consequência, a servidora JULIAN A M A R L A C O E L H O DA F E, matrícula 4237-4. 

Art . 6o Nomear o servidor PABL O NUNES DA COSTA, matrícula 
4603-5, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de 
Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060090), exonerando, em consequência, o 
servidor SHERMA N ARAUJ O VITO , matrícula 4065-7. 

Art . 7o Nomear o servidor LEONARD O C O C H R A N E SANTIAG O 
SAMPAIO , matrícula 4197-1, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civi l da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060087), exonerando, 
em consequência, o servidor MAUR O DA ROSA P E R E I R A , matrícula 5290-6. 

Art . 8o Designar a servidora A L I N E G O M E S BONESSO, matrícula 
4838-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da 
Secretaria de Projetos e Obras, código FC-01 (62060040), dispensado, em consequência, o 
servidor LEONARD O COCHRAN E SANTIAG O SAMPAIO , matrícula 4197-1." 

Leia-se: "Art . I o Nomear, a contar de 7/11/2017, a servidora ADÉLI A 
MARGARID A MASSIM O R I B E m O , matrícula 4853-4, Analista do 
MPU/Perícia/Arquitetura da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, 
código CC-01 (62060085), exonerando, em consequência, o servidor A ILSO N 
SANTIAG O DE FARIAS , matrícula 4355-9. 

Art . 2o Nomear, a contar de 7/11/2017, o servidor J A D E R MENDE S 
SANTANA P E R E I R A , matrícula 4609-4, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civi l da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \20l7\DG\Portanas\C C e FC - DGW8I91 113058-2017-81 (Retifica r  a Portaria-S G n°  1040 de 25-10-2017.  publicad a no DOU n" 207 de 27-10-2017.  seção 2.  págin a 61) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.164, 03 DE NOVEMBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código C C - 01 (62060086), 
exonerando, em consequência, o servidor A L E X A N D R E M E L O P I S A , matrícula 3506-8. 

Art . 3o Nomear, a contar de 7/11/2017, o servidor L U I S F E L I P E 

A L V E S A T A I D E S , matrícula 4638-8, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 
Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060088), 
exonerando, em consequência, o servidor A L E X S A N D R O C A B R A L S A N T O S, 

matrícula 3201-8. 

Art . 4o Nomear, a contar de 7/11/2017, o servidor M I L T O N R A B E L O 

D A C O S T A F I L H O , matrícula 4195-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Edificação da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, 
código CC-01 (62060089) exonerando, em consequência, o servidor C L E I T O N 

M O R E I R A B A R R O S , matrícula 3136-4. 

Art . 5o Nomear, a contar de 7/11/2017, o servidor O R I V A L D O 

G O M E S D A S I L V A , matrícula 3889-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Edificação da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, 
código CC-01 (62060091), exonerando, em consequência, a servidora J U L I A N A 

M A R L A C O E L H O D A F E , matrícula 4237-4. 

Art . 6o Nomear, a contar de 7/11/2017, o servidor P A B L O N U N E S D A 

C O S T A , matrícula 4603-5, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060090), exonerando, 
em consequência, o servidor S H E R M A N A R A U J O V I T O , matrícula 4065-7. 

Art .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA T Nomear, a contar de 7/11/2017, o servidor L E O N A R D O 

C O C H R A N E S A N T I A G O S A M P A I O , matrícula 4197-1, Analista do 

MPU/Perícia/Engenharia Civi l da carreira do Ministério Público da União, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, 
código CC-01 (62060087), exonerando, em consequência, o servidor M A U R O D A R O S A 

P E R E I R A , matrícula 5290-6. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\2017\DG\Portarias\C C e FC - DG\08191 113058-2017-81 (Retifica r  a Portana-SG n°  1040 de 25-10-2017.  publicad a no DOU n" 207 de 27-10-2017.  seção 2.  págin a 61) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.164, 03 DE NOVEMBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 8o Designar, a contar de 7/11/2017, a servidora A L I N E G O M E S 

B O N E S S O, matrícula 4838-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Auxiliar Técnico da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-01 
(62060040), dispensado, em consequência, o servidor L E O N A R D O C O C H R A N E 
S A N T I A G O S A M P A I O , matrícula 4197-1." zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\2017\DG\Portarias\C C e F C - DGM819I 113058-2017-81 (Retifica r  a Portana-SG n " 1040 de 25-10-2017.  publicad a no DOU n" 207 de 27-10-2017.  seçáo 2.  págin a 61 )doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.164, 03 DE NOVEMBRO DE 2017.


